

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಂಡೂರು.

ಸಿ. ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 498/2020

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 01, ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 01

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	- ಬಂಗಾರಮ್ಮ	ದಿನಾಂಕ 19-09-2022
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ರವೇಶ	ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ವಯಸ್ಸು	- 30 ವರ್ಷ	ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ದೊಡ್ಡಅಂತಾಪುರ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಸಲ ರವರಿಂದ

* * * *

2020 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಬೆಳ್ಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಿ ಮತ್ತು ಗೋದಿಯನ್ನು ತರಲು ಹೋಗಿದ್ದೆನು. 10 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದ ನಂತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಮಡಚಿ ಗಾಡ್ರೇಜ್ ನಲ್ಲಿ ಇಡಲು ಹೋದಾಗ ಗಾಡ್ರೇಜ್ ಲಾಕರ್ ತೆರೆದಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಲಾಕರ್ ನ ಒಳಗೆ ಇಟ್ಟಿದ ಹಳೆಯ ಬಂಗಾರದ ಖಟಾಣಿ ಸರ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಯಾರೊ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿ ಹೋಗಿದ್ದರು ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಮತ್ತು ಇತರರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆನು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ದೂರ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಆದ ಬಂಗಾರದ ಖಟಾಣಿ ಸರವನ್ನು ಹುಡುಕಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅದನ್ನು ನಾನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಆಭರಣದ ಪೋಟೊವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ.

ದಿ: 21-7-2021 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಬಂಗಾರದ ಖಟಾಣಿ ಸರವನ್ನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪಂಪಾಪತಿಯನ್ನು ಸಹ ತೋರಿಸಿ ಇತನೇ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ

ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಏನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಸಂಡೂರು.