

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಂಡೂರು.

ಸಿ. ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 498/2020

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 03 / ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 03

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	- ದಮೋರಪ್ಪ	ದಿನಾಂಕ 16-07-2024
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಕಟ್ಟೆಪ್ಪ	ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ವಯಸ್ಸು	- 67 ವರ್ಷ	ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಅಂತಾಪುರ ಗ್ರಾಮ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಸಲ ರವರಿಂದ

* * * *

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು
ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜಪ್ತು
ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 5-ಬಿ ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿ.ಪಿ 6 ರಲ್ಲಿರುವ ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ
ಸಮಕ್ಷಮ ಏನನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 5 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ
ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು
ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ.

ದಿ: 21-07-2020 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ನನ್ನನ್ನು ಪೊ.ರಾಣಿಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿದ್ದ
ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಮತ್ತು ಆತನ ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತುಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು
ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ 2 ರವರನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಬಂಗಾರದ
ಕಠಾಣಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಿ.ಪಿ 5 ರಂತೆ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-45 ರಿಂದ 3-45
ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಚಾ.ಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ
ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವ ನಿ.ಪಿ 2 ರಲ್ಲಿರುವ ಸರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು
ಸದರಿ ಸರವನ್ನು ಚಾ.ಸಾ 8 ರವರ ಮುಖಾಂತರ ತೂಕ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಸದರಿ ಸರವನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ 5

ರಂತೆ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಏನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಸಂಡೂರು.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಂಡೂರು.

ಸಿ. ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 498/2020

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 02 / ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 02

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	- ತಿಪ್ಪೆಸ್ವಾಮಿ	ದಿನಾಂಕ 16-07-2024
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಹನುಮಯ್ಯ	ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ವಯಸ್ಸು	- 53 ವರ್ಷ	ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಅಂತಾಪುರ ಗ್ರಾಮ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಸಲ ರವರಿಂದ

* * * *

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು
ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜಪ್ತು
ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 5 ಎಂದು,
ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 5-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ
ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ
ಸಮಕ್ಷಮ ಏನನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 5 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ
ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು
ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ.

ದಿ: 21-07-2020 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ನನ್ನನ್ನು ಪೊ.ರಾಣಿಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿದ್ದ
ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಮತ್ತು ಆತನ ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತುಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು
ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ 3 ರವರನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಬಂಗಾರದ
ಕಠಾಣಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಿ.ಪಿ 5 ರಂತೆ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-45 ರಿಂದ 3-45
ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಚಾ.ಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ
ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವ ನಿ.ಪಿ 2 ರಲ್ಲಿರುವ ಸರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು
ಸದರಿ ಸರವನ್ನು ಚಾ.ಸಾ 8 ರವರ ಮುಖಾಂತರ ತೂಕ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಸದರಿ ಸರವನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ 5

ರಂತೆ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಏನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಸಂಡೂರು.